DIÁRIO OFICIAL Nº 35.539  61Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2023

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02529/2023 - DGPC/OD/DRF DE 30 de Agosto de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/808637, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no perí-
odo de 29/08/2023 a 30/08/2023;

1. IPC ROSEMARY BARBOSA FERREIRA - MAT: 5966235
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
2. IPC RHUAN CARLOS NUNES DE OLIVEIRA - MAT: 5966495
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02531/2023 - DGPC/OD/DRF DE 31 de Agosto de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/968424, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO PRO-
GRESSO, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO “CURUPIRA”, no período de
29/08/2023 a 16/09/2023;

1. DPC JOAO MILHOMEM - MAT: 5913943
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

2. IPC ROGERIO EVANGELISTA LIMA OLIVEIRA - MAT: 5940193
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

3. EPC JOSE REINALDO LISBOA OLIVEIRA JUNIOR - MAT: 5913856
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

4. IPC MIGUEL FERREIRA JUNIOR - MAT: 5619319
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 17,566.12 ( DEZESETE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS
REAIS E DOZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02532/2023 - DGPC/OD/DRF DE 31 de Agosto de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/968425, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX
DO XINGU, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO “CURUPIRA”, no período
de 30/08/2023 a 17/09/2023;

1. DPC VANNIR WAGNER FERNANDES SOUSA - MAT: 5966458
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)
2. EPC JUSCELINO MEIRA TEIXEIRA JUNIOR - MAT: 5940325
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

3. IPC FABIO MARTINS DA SILVA - MAT: 5854040
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

4. IPC PEDRO HENRIQUE PACHECO - MAT: 5940144
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 17,566.12 ( DEZESETE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS
REAIS E DOZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02534/2023 - DGPC/OD/DRF DE 31 de Agosto de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/973100, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO PAU-
LO, a fim de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO,
no período de 29/08/2023 a 06/09/2023;

1. DPC IGOR FREITAS FLÁVIO - MAT: 5966813
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 8, TOTAL: R$ 4,051.36)

2. DPC ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL - MAT: 5940468
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 8, TOTAL: R$ 4,051.36)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 8,102.72 ( OITO MIL, CENTO E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02535/2023 - DGPC/OD/DRF DE 31 de Agosto de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/973407, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARA-
NHÃO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DRCO,
no período de 29/08/2023 a 06/09/2023;

1. DPC JULIANO CORREA - MAT: 5940461
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 8, TOTAL: R$ 4,051.36)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total
de R$ 4,051.36 ( QUATRO MIL, CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E SEIS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02538/2023 - DGPC/OD/DRF DE 31 de Agosto de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/899515, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO - OPERAÇÃO
“LEI SECA” DETRAN, no período de 01/09/2023 a 05/09/2023;

1. DAS TATIANA FERREIRA VIDAL - MAT: 5915101
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. DAS MOISES ALVES PINTO - MAT: 5924876
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total
de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02539/2023 - DGPC/OD/DRF DE 01 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/787731, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TRAIRÃO, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 04/09/2023 a 07/09/2023;

1. DPC ALEXANDRE DO ROSARIO BRITO - MAT: 5966821
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. EPC MANOEL SILVA MORAES FILHO - MAT: 5913834
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

3. IPC ARNOLDO SOUZA MELO - MAT: 55209652
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUA-
RENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02540/2023 - DGPC/OD/DRF DE 01 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/980395, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de AURORA
DO PARÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS -
DECC, no período de 05/09/2023 a 07/09/2023;

1. IPC RAFAEL NASCIMENTO RAMOS - MAT: 5903967
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

2. IPC ROSIKEL CALANDRINE MENDES - MAT: 5940049
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total
de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CEN-
TAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02542/2023 - DGPC/OD/DRF DE 01 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/785769, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 31/08/2023 a 01/09/2023;

1. IPC GABRIEL MAGALHÃES MONTEIRO - MAT: 5966862
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02544/2023 - DGPC/OD/DRF DE 01 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/782210, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a